[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 31.08.2022 №38  «Об оплате труда муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения »
	Принято

Собранием депутатов

	12 июля 2023 года

В целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством Положения о денежном содержании главы Администрации Тарасовского сельского поселения, назначаемого по контракту, и муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 31.08.2022 № 38 «Об оплате труда муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Тарасовского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                        П.Г. Хлопонин
поселок Тарасовский
12 июля 2023 года
№ 64
Приложение  к решению Собрания депутатов
Тарасовского сельского поселения

«Об оплате труда муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения»
от 12 июля  2023г. №64

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения  от 31.08.2022 года №38 «Об оплате труда муниципальных служащих
 Тарасовского сельского поселения»
1. Статью 9  приложения N 1 изложить в новой редакции:
" Статья 9. Премии

1. Премии, в том  за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии) выплачиваются муниципальному служащему в целях повышения его заинтересованности в результатах деятельности Администрации Тарасовского сельского поселения  и качестве выполнения им должностных обязанностей.

2. Премии выплачиваются по результатам работы за месяц, а также могут  выплачиваться ежеквартальные и единовременные премии.

3. Максимальный размер премий не ограничивается.

4. Порядок и условия выплаты премий муниципальному служащему определяются согласно приложению 3 к настоящему решению.» .
2. Подпункт 6 пункта 2 статьи 10  приложения N 1 изложить в редакции:
"6). премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (в расчете на год) - не более 12 должностных окладов.".

 Приложение № 3  изложить в новой редакции:

  Приложение 3

к решению Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения
«Об оплате труда муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения»
Положение

о порядке выплаты муниципальным служащим Тарасовского сельского поселения премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий
1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты муниципальным служащим Тарасовского сельского поселения (далее - муниципальные служащие) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться по результатам работы за месяц, а также могут выплачиваться ежеквартальные и единовременные премии.

2.1. Премии не выплачиваются лицам, уволенным в текущем году по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2, 6 части 1 статьи 13, пунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 7-9 части первой статьи 77, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2 части первой), пунктами 4, 8-11 части первой статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.

Лицам, уволенным по иным основаниям с муниципальной службы и не отработавшим полный отчетный период, а также поступившим на муниципальную службу и не отработавшим полный отчетный период, премии могут быть выплачены по решению председателя Собрания депутатов-главы Тарасовского сельского поселения – по главе Администрации, главой Администрации – по аппарату Администрации Тарасовского сельского поселения.
Премии муниципальным служащим, выплачиваются за счет средств бюджета Тарасовского сельского поселения.

Премии муниципальным служащим, финансирование деятельности которых осуществляется за счет средств межбюджетных трансфертов, выплачиваются в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету Тарасовского сельского поселения для финансового обеспечения соответствующих государственных полномочий.
2.2. Премии учитываются при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

2.Условия и порядок выплаты премии по результатам работы за месяц
1. Выплата премий по результатам работы за месяц муниципальным служащим осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Тарасовского сельского поселения  на очередной финансовый год.

2. Муниципальным служащим премия по результатам работы за месяц выплачивается в размере, не превышающем одного должностного оклада, по решению:

 председателя Собрания депутатов - главой Тарасовского сельского поселения – главе Администрации Тарасовского сельского поселения;

главой Администрации Тарасовского сельского поселения – аппарату Администрации Тарасовского сельского поселения.

Размер премии по результатам работы за месяц муниципальным служащим определяется на основе критериев оценки эффективности их работы с применением соответствующих коэффициентов, которые приведены в приложении к настоящему Положению пропорционально отработанному времени в календарном месяце.

В расчетный период для выплаты премии включается время нахождения в служебной командировке, нахождения в отпуске с сохранением денежного содержания.

3. Оценку эффективности работы муниципальных служащих аппарата Администрации Тарасовского сельского поселения и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет глава Администрации с учетом предложений.
4. Оценку эффективности работы главы Администрации Тарасовского сельского поселения и принятие решения об установлении ему конкретных коэффициентов осуществляет председатель Собрания депутатов -глава Тарасовского сельского поселения.
5. По результатам оценки эффективности работы муниципальных служащих за месяц специалист по правовой и кадровой работе Администрации Тарасовского сельского поселения представляет в бухгалтерию Администрации Тарасовского сельского поселения письменную информацию, утвержденную главой Администрации, об установлении коэффициентов в отношении каждого муниципального служащего – до 3 числа месяца, следующего за учетным периодом, в 1V квартале – не позднее 15 декабря учетного периода.

6. Конкретный размер премии муниципальным служащим аппарата Администрации Тарасовского сельского поселения, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывает бухгалтерия Администрации Тарасовского сельского поселения.

7. Решение о выплате премии главе Администрации оформляется распоряжением председателя Собрания депутатов - главой Тарасовского сельского поселения, руководителям отраслевых (функциональных) органов и по аппарату - распоряжением Администрации Тарасовского сельского поселения.

8. Выплата премий по результатам работы за месяц осуществляется не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, а за декабрь - не позднее 28 декабря текущего года.

9. Премия по результатам работы за месяц муниципальным служащим  имеющим неснятое дисциплинарное взыскание на день принятия правового акта о премировании, не выплачиваются.

Информация о применении к муниципальным служащим взысканий или их снятии не позднее трех рабочих дней со дня издания соответствующего правового акта о применении взыскания направляется специалистом по правовой и кадровой работе Администрации Тарасовского сельского поселения в бухгалтерию Администрации Тарасовского сельского поселения.
3.Порядок выплаты единовременных премий
1. По результатам выполнения разовых и иных поручений лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда, может выплачиваться единовременная премия.

2. Решение о выплате единовременной премии принимается главой Администрации на основании соответствующего ходатайства.

Правом внесения ходатайства о выплате единовременной премии отдельным муниципальным служащим аппарата Администрации Тарасовского сельского поселения, обладает  заместитель главы Администрации Тарасовского сельского поселения.

Ходатайство должно содержать информацию о выполнении конкретных поручений, достигнутых результатах и (или) личном вкладе муниципального служащего в результат работы, а также предложение о конкретных размерах премий.
Решение о выплате единовременной премии и конкретный размер премии заместителю главы Администрации, определяется по результатам деятельности и (или)  по личному вкладу, оформляется распоряжением главы Администрации.
3. Размер премии определяется в зависимости от личного вклада муниципального служащего Администрации Тарасовского сельского поселения, в пределах выделенных ассигнований по фонду заработной платы.

4. Конкретные размеры премий муниципальным служащим аппарата Администрации Тарасовского сельского поселения определяются главой Администрации и оформляется распоряжением Администрации Тарасовского сельского поселения.
В отдельных случаях единовременная премия может быть выплачена муниципальным служащим, имеющим взыскания, с учетом личного вклада в результат работы.
5. В декабре учетного периода экономия денежных средств, сложившаяся в течение календарного года по фонду оплаты труда Администрации Тарасовского сельского поселения может быть использована для выплаты единовременной премии.
Бухгалтерия Администрации Тарасовского сельского поселения, подготавливают соответственно на главу Администрации Тарасовского сельского поселения информацию о размере возможного премиального фонда из расчета экономии денежных средств по фонду оплаты труда и о размере расчетной величины единовременной премии, кратной должностному окладу на одну штатную единицу, не позднее 10 декабря учетного периода.

6. Решение о выплате единовременной премии и конкретный размер премии главе Администрации, определяется по результатам деятельности органа местного самоуправления и по личному вкладу главы Администрации, оформляется распоряжением председателя Собрания депутатов - главой Тарасовского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                        П.Г. Хлопонин
Приложение

к Положению о порядке выплаты муниципальным служащим Тарасовского сельского поселения премий за выполнение особо важных и  сложных заданий

КРИТЕРИИ

оценки эффективности работы муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих Тарасовского сельского поселения

	1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	Свыше 0,5- не более 1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	Свыше 0,2- не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	Свыше 0 – не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	При наличии дисциплинарного взыскания

Председатель Собрания депутатов –

глава Тарасовского сельского поселения                                         П.Г. Хлопонин

17
6